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PROTOKÓŁ
ze zdalnego posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej

Rady Miasta Jarosławia
w dniu 23 kwietnia 2021 r.

Zdalne posiedzenie Komisji odbyło się za pośrednictwem łączy internetowych przy pomocy
aplikacji Microsoft Teamsi platformy Posiedzenia.pl, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji,
radnego Jarosława Litwiaka w godzinach od 1079 do 10%.

Posiedzenie Komisji otworzył i przewodniczył obradom radny Jarosław Litwiak -
Przewodniczący Komisji. Odczytał listę obecności, zaś każdy z radnych potwierdzał swoją
obecność za pośrednictwem kamery i mikrofonu.

Lista obecności członków Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta
Jarosławia uczestniczących w posiedzeniu dnia 23 kwietnia 2021 r.:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Lp. Nazwisko i imię Pełniona funkcja Obecny/nieobecny
1. Litwiak Jarosław przewodniczący komisji obecny

2. Wywrót Agnieszka zastępca przewodniczącego obecna

3. Baran Piotr członek komisji obecny

4. Batiuk-Jankiewicz Dorota członek komisji obecna
5. Cisek-Skiba Magdalena członek komisji obecna

6. Czerwiec Wanda członek komisji obecna

7._ Duszyński Witold członek komisji obecny

8. Kiper Krzysztof członek komisji obecny
9._ Lotycz Antoni członek komisji obecny

10. Łanowy Bożena członek komisji nieobecna-usprawiedliwiona
11. Łąka Szczepan członek komisji obecny

12. Makarowska Jolanta członek komisji obecna
13. Makarska Anetta członek komisji nieobecna-usprawiedliwiona

14. Szkodny Janusz członek komisji nieobecny-usprawiedliwiony
15. Więckowska Monika członek komisji nieobecna-usprawiedliwiona
 

Po sprawdzeniu obecności prowadzący obrady oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy
11 członków Komisji, co stanowi quorum pozwalającego na podjęcie prawomocnych decyzji.

W zdalnym posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:

1. Burmistrz Miasta Jarosławia — Waldemar Paluch
. Zastępca Burmistrza Miasta — Dariusz Tracz

„ Dyrektor MOPS w Jarosławiu — Agnieszka Kruba-Nieckarz
„ Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miasta.
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Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
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3. Wolne wnioski.
Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec braku uwagpowyższy porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację.

Ad.1

Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia.

Projekt uchwały - druk nr I — w sprawie nadania nazw rondomwJarosławiu - projekt uchwały
stanowizałącznik do niniejszego protokołu.

Uzasadnienie: Rada Dzielnicy Nr I w Jarosławiu wyraziła pozytywnąopinię do propozycji nadania nazw nowo
wybudowanym rondom imieniem Honorowych Obywateli Miasta Jarosławia:
l. Adolf Dietzius (1852-1920) - ceniony lekarz, burmistrz Jarosławia, poseł do Rady Państwa (parlament

austriacki). Bardzo zasłużony dla rozbudowy i wzbogacenia miasta. Za jego kadencji, po niemalstuletniej
przerwie w 1884 roku otwarto gimnazjum, a niedługo potem szkołę realną. Wybudowano m.in. okazały
gmach „Sokoła” oraz budynki Straży Ogniowej, Dyrekcji Skarbu, poczty, starostwa i bursy szkolnej.
Powstały nowe ulice, założono park miejski na Olszanówce, wybudowano miejski szpital powszechny,
założono Nowy Cmentarz. Honorowy Obywatel Miasta Jarosławia od 1901 r.

2. Jan Roman Haftek(ur. 1928 w Kańczudze, zm. 9 grudnia 2015 w Warszawie) — polski lekarz neurochirurg,
profesor medycyny, pułkownik Wojska Polskiego.
Uhonorowany tytułem Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia za wielokrotne, przez ponad 30 lat
ratowanie życia w szpitalu jarosławskim ludziom z urazami czaszkowo-mózgowymi, za wybitne osiągnięcia
w dziedzinie neurochirurgii i chorób kręgosłupa oraz za otwarte serce i osobiste zaangażowanie na rzecz
dzieci z wadami postawy, przejawiające się współpracą z Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Wychowawczym
w Jarosławiu (27.02.1998).

Radny Witold Duszyński zaznaczył, iż nie jest przeciwny, aby dwóm nowo wybudowanym
rondom przy Pl. Mickiewicza nadać imiona Burmistrza Adolfa Dieztiusa i Profesora Jana
Haftka, ale do Rady Miasta wpłynęło więcej propozycji w tej kwestii i niestety nie zostały
wzięte pod uwagę. Dodatkowonależy się zastanowić, czy podjęcie przedmiotowej uchwały na
dzisiejszej sesji, jest faktycznie dobrym czasem, ponieważ ronda nie zostały jeszcze
uruchomione.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 1.

Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały na druku nr 1 (w głosowaniu uczestniczyło 11 członków Komisji).

Projekt uchwały — druk nr 2 - wsprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta
Jarosławia- projekt uchwały stanowizałącznik do niniejszego protokołu.

Uzasadnienie: Anna Jenke zamieszkała w Jarosławiu wraz ze swoimi rodzicami w 1928 r. Miała wtedy 7 lat. Tu
uczęszczała do Szkoły im. Bł. Kingi (1928-1932) do Prywatnego Gimnazjum Żeńskiego im. Juliusza Słowackiego
(1932-1933) oraz do Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego Sióstr Niepokalanek (1933-1939). W Jarosławiu
przystąpiła do Pierwszej Komunii Świętej i przyjęła sakrament bierzmowania. PodczasII wojny światowej Anna
Jenke przygotowywała wraz z harcerzami zapasy żywnościowe, kompletowała apteczki, podejmowała pracę
w Pogotowiu Ratunkowym,organizowała pomoc dla "dzieci ulicy", niosła pomoc biednym, urządzała zbiórki dla
powstańców Warszawy oraz nawiedzała chorych w szpitalu i w domach prywatnych. Od stycznia 1942 do lipca
1944r. Anna Jenke prowadziła tajne nauczanie. Po ukończeniu studiów na Wydziale Nauk Humanistycznych
Uniwersytetu Jagiellońskiego i uzyskaniu tytułu magistra z filologii polskiej pracowała w Jarosławiu jako
polonistka i wychowawczyni w Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli (1950-1956), Kierownik w Bibliotece
Miejskiej (1956-1957) oraz nauczycieli dyrektor w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych w Jarosławiu (1956-
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1962). Przez ten czas dała się poznać jako wzór pedagoga rozmiłowanego w literaturze polskiej; nauczyciel

prawdy, odwagi i miłości; przyjaciel i wychowawca młodzieży, promotor wartości chrześcijańskich i działacz

społeczny. W dniu 6 października 1972 r. uchwałą Rady Państwa została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi,

a 14 października 1972 r. na podstawie decyzji Kuratorium Okręgu Szkolnego w Rzeszowie otrzymała tytuł

profesora szkoły średniej. Zmarła w Jarosławiu w dniu 15 lutego 1976 r. Pogrzeb Anny Jenke odbyłsię 18 lutego

1976 r. i był wielką manifestacją wiary. Jej ciało zostało początkowo złożone w grobowcu rodzinnym na Starym

Cmentarzu, a następnie przeniesione do kościoła rektoralnego pw. Św. Mikołaja Biskupa i Stanisława Biskupa

w Jarosławiu. W naszym mieście znajduje się wiele miejsc związanych z życiem Anny Jenke. W kamienicy przy
ul. Kraszewskiego 37, w której mieszkała Służebnica Boża znajduje się obecnie muzeum poświęconejej osobie

i działalności. Przy placu ks. Piotra Skargi 2 mieści się świetlica dla młodzieży, której patronuje Służebnica Boża.
W Jarosławiu funkcjonuje również Towarzystwo Przyjaciół Anny Jenke, które powstało w 1989r.

Nadanie Służebnicy Bożej Annie Jenke tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Jarosławia będzie dla wszystkich

mieszkańców formą oddania hołdu i czci tej niezwykłej nauczycielce, a także wymownym aktem pamięci,
szacunku i wielkiego uznania wobec jej osoby, życia i dokonań.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 2.

Komisja Infrastruktury Społecznej zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie
projekt uchwały na druku nr 2 (w głosowaniu uczestniczyło 11 członków Komisji).

Projekt uchwały — druk nr 23 - w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów
społecznych w Gminie Miejskiej Jaroslawna lata 2021 — 2027 - projekt uchwały stanowizałącznik
do niniejszego protokołu.

Uzasadnienie: Polityka społeczna oznacza celową działalność państwa, podmiotów samorządowych oraz innych

organizacji zmierzającą do poprawy ogólnych warunków pracy ibytu ludności, stosunków społeczno-

kulturowych, służących optymalnemu zaspokojeniu potrzeb społecznych i indywidualnych ludności. Pomoc

społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom

przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne

uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających

do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka.
Jej zadaniem jest zapobieganie sytuacjom w których zostały zagrożone podstawowe warunki egzystencji osoby
lub rodziny, podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób irodzin oraz ich
integracji ze środowiskiem. Na poziomie lokalnym jednym z podstawowych narzędzi służących do realizacji
polityki społecznej jest gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych.

Obowiązek opracowania realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na każdą gminę

nakłada art. 17 ust. I pkt I ustawy zdnia 12 marca 2004r. opomocy społecznej (tj. Dz.U. z2020r.

poz. 1876 z późn. zm.), który stanowi, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy

opracowanie irealizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemówalkoholowychi innych,

których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnegoryzyka. Zjawiska takie jak: ubóstwo rodzin i osób

zwłaszcza starszych, bezrobocie, problemy egzystencji osób samotnych, starszych i niepełnosprawnych,

uzależnienia i przemoc w rodzinie to trudne problemy społeczne, które stoją do rozwiązania przed władzami

samorządowymi oraz instytucjami pomocy społecznej na poziomie lokalnym.
Od skuteczności ich rozwiązywania zależy funkcjonowanie wspólnoty samorządowej jaką stanowi gmina.

Strategia pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Dokument wskazuje na kluczowe trudności
społeczne, z jakimi borykają się mieszkańcy Gminy Miejskiej Jarosław oraz ich potrzeby, określa misję oraz

wyznacza cele strategiczne i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do

rozwiązania wielu problemów społecznych i zminimalizować ich skutki. Jest także dokumentem stanowiącym

materiał wyjściowy do opracowania bardziej szczegółowych programów i projektów z zakresu szeroko

rozumianej pomocy społecznej. Skuteczność wyznaczonych w niej działań pomocowych będzie zależała zarówno

od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych, jak i szerokiej, aktywnej i skoordynowanej
współpracy przedstawicieli administracji samorządowej i partnerów społecznych, wtym organizacji
pozarządowych.
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Radni: Wanda Czerwiec i Mariusz Walter stwierdzili, że z uwagi na istotę podejmowanych
zagadnień w składzie zespołu zadaniowego ds. opracowania Gminnej Strategii Rozwiązywania
Problemów Społecznych w Gminie Miejskiej Jarosław na lata 2021-2037 powołanym
Zarządzeniem Nr 356/2020 Burmistrza Miasta Jarosławia oprócz osób wykazanych powinni

znaleźć się również przedstawiciele Rady Miasta Jarosławia.

W odpowiedzi Burmistrz Miasta Waldemar Paluch wyjaśnił, że dotychczas nie
praktykowano powoływania do tego zespołu członków Rady Miasta, co wcale nie oznacza, że
na komisji lub sesji nie można wprowadzić zmiany w tym zakresie.

Wobec braku uwag Komisja przystąpiła do głosowania projektu uchwały na druku nr 23.

Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały na druku nr 23 (w głosowaniu uczestniczyło 11 członków Komisji).

Projekt uchwały — druk nr 24 - w sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania
przemocywrodzinie oraz ochronyofiar przemocywrodzinie w Gminie Miejskiej Jarosław na
lata 2021 — 2024 - projekt uchwały stanowizałącznik do niniejszego protokołu.proj ?

Uzasadnienie: Do zadań własnych gminy na mocy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu

przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 218 z późn. zm.) należy w szczególności tworzenie
gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie i realizacja gminnego

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Gminny

program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie

Miejskiej Jarosław na lata 2021-2024 określa wachlarz zaplanowanych działań, których celem będzie

zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz usprawni system pomocy dla osób zagrożonych lub

uwikłanych w zjawisko przemocy domowej. Planowane działania stanowią kontynuację, ugruntowanie

i intensyfikację Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar
przemocy w rodzinie w latach 2011-2020.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 24.

Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała

projekt uchwały na druku nr 24 (w głosowaniu uczestniczyło 11 członków Komisji).

Ad. 2

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.

Pismo Stowarzyszenia Reprezentacyjnego Chóru Mieszanego „Jarosław” w sprawie

utrzymania dotacji z budżetu miasta na ubiegłorocznym poziomie — pismo stanowizałącznik do
niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia zapoznali się

z wnioskiem wystosowanym przez Stowarzyszenie Reprezentacyjny Chór Mieszany
„Jarosław” o utrzymanie na ubiegłorocznym poziomie wysokościdotacji przyznanej z budżetu
miasta Jarosławia, nie przyjmując żadnego konkretnego stanowiska.
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Ad. 3

Wolne wnioski.

W tym punkcie posiedzenia nie zgłoszono żadnych wniosków.

Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia
z dnia 23 kwietnia 2021 r. — stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji

InfrastrukturySMAR iasta Jarosławia

m0Litwiak

Sporządziła: Eż

skorz
inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego

Strona 5z5


